viam inoffense incedere volentes, veluti quasdam lampades semper lucentes et illuminantes gressus nostros, qui secundum Deum sunt, sanctorum Patrum definitiones et sensus retinere debemus.

θείας δικαιοσύνης ἀπροσκόπτως βαδίζειν ἐθέλοντες, ὅϊόν τινας πυρσούς ἀειλαμπεῖς τοὺς τῶν ἁγίων πατέρων ὕρους κρατεῖν ὀφείλομεν·

along the right and royal path of divine justice, we must retain the definitions and understanding of the holy Fathers as ever-burning lamps illuminating our steps, which are in accordance with God.

right and royal path of divine justice, we must retain the definitions of the holy Fathers as ever-burning lamps.

651 Quapropter et has ut “secunda eloquia” secundum magnum et sapientissimum Dionysium¹ arbitrantes et existimantes, etiam de eis cum divino David promptissime canamus: “Mandatum Domini lucidum illuminans oculos” [*Ps 18:9; citatur et Ps 118:105; Prv 6:23; Is 26:9: Septg.*]... Luci enim veraciter assimilatae sunt divinorum canonum hortationes et dehortationes, secundum quod discernitur melius a peiore et expediens atque proficuum ab eo, quod non expedire, sed et obesse dignoscitur.

τοιγαροῦν τοὺς ἐν τῇ καθολικῇ καὶ ἀποστολικῇ ἐκκλησίᾳ παραδοθέντας θεσμούς παρά τε τῶν ἁγίων καὶ πανευφήμων ἀποστόλων, παρά τε ὀρθόδοξων συνόδων οἰκουμενικῶν τε καὶ τοπικῶν ἢ καὶ πρὸς τινος θεηγόρου πατρὸς διδασκάλου τῆς ἐκκλησίας τηρεῖν καὶ φυλάττειν ὁμολογοῦμεν·

Therefore, judging and esteeming these, according to the great and most wise Dionysius,¹ as a second word (of God), let us, with the divine David, sing of them most readily: “The commandment of the Lord is bright, illuminating the eyes” [*Ps 19:9; also cited: Ps 119:105; Prov 6:23; Is 26:9 LXX*].... For truly the exhortations and interdictions of the divine canons are comparable to light, for, in accordance with them, the better is discerned from the worse, and what is expedient and profitable is distinguished from what is not expedient and indeed harmful.

There, we profess to keep and guard the rules that have been handed down in the catholic and apostolic Church by the holy and illustrious apostles and by the universal and local orthodox synods or by any Father, teacher of the Church, speaking the word of God.

652 Igitur regulas, quas sanctae catholicae et apostolicae Ecclesiae tam a sanctis famosissimis Apostolis quam ab orthodoxorum universalibus necnon et localibus conciliis vel etiam a quolibet de illoquo Patre ac magistro Ecclesiae traditae sunt, servare ac custodire profitemur;

his et propriam vitam et mores regentes et omnem sacerdotii catalogum, sed et omnes, qui Christiano censentur vocabulo, poenis et damnationibus et e diverso receptionibus ac iustificationibus, quae per illas prolatae sunt et